
UCHWAŁA NR 1101/LV/2022 
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE 

z dnia 19 lipca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wnoszenie wkładów pieniężnych przez Gminę Piaseczno do spółki 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Piasecznie Sp. z o.o. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tj. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm./ Rada Miejska w Piasecznie uchwala co następuje: 

§ 1.  
1. Gmina Piaseczno, działając jako jedyny wspólnik Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 
w Piasecznie Sp. z o.o., będzie dokonywać podwyższenia kapitału zakładowego spółki poprzez 
wnoszenie wkładów pieniężnych tytułem wsparcia finansowego poprzez poniesienie wszystkich kosztów 
niezbędnych do realizacji przedsięwzięcia inwestycyjnego polegającego na budowie basenu miejskiego 
przy ul.Chyliczkowskiej oraz zarządzaniu tym obiektem poprzez ustanowienie nowych udziałów. 
2. Wnoszenie wkładów pieniężnych następować będzie przez okres do 3 lat, począwszy od roku 2023 do 
roku 2025, w łącznej wysokości nie przekraczającej kwoty 58 444 146 zł z uwzględnieniem 
następującego harmonogramu: w 2023r. - 21 664 146 zł, w 2024 r. - 25 866 000 zł oraz w 2025 r. - 
10 914 000 zł. 

§ 2.  
Środki finansowe na pokrycie wkładów pieniężnych, o których mowa w § 1 pochodzić będą z budżetu 
Gminy Piaseczno i zostaną ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Piaseczno. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej w Piasecznie 

 
 

Magdalena Woźniak 

 

Id: 18E93939-4DB7-4C2E-BDCA-BB2DE042CCF7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Piasecznie Sp. z o.o. jest spółką, w której 100% 
udziałów posiada Gmina Piaseczno. 

Głównym zadaniem powołanego przedsiębiorstwa jest przejęcie realizacji i realizacja wszystkich zadań 
związanych z dostarczaniem wody oraz odbiorem i oczyszczaniem ścieków. 

Stosownie do przepisu art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
do właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, 
przekraczających zakres zwykłego zarządu. W kompetencji Rady Gminy leży wyrażenie zgody na 
podwyższenie kapitału zakładowego spółki np. poprzez wniesienie wkładu pieniężnego i objęcie 
udziałów. 

W celu  realizacji zadania własnego Gminy Piaseczno z zakresu kultury fizycznej i turystyki, w tym 
terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych oraz utrzymania gminnych obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych,  polegającego na budowie basenu miejskiego 
przy ul.Chyliczkowskiej oraz zarządzaniu tym obiektem istnieje potrzeba wniesienia wkładów 
pieniężnych do Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Piasecznie Sp. z o.o. przez Gminę 
Piaseczno, które stanowić będą rekompesatę z tytułu wykonywania powierzonego zadania. 
 
 

Id: 18E93939-4DB7-4C2E-BDCA-BB2DE042CCF7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

